
KOMISIJAS LĒMUMS

(2008. gada 30. aprīlis)

par Lietuvas un Slovākijas maksājumu aģentūru grāmatojumu noskaidrošanu attiecībā uz
izdevumiem par lauku attīstības pasākumiem, ko finansējusi Eiropas Lauksaimniecības virzības un

garantiju fonda (ELVGF) Garantijas nodaļa, 2006. finanšu gadā

(izziņots ar dokumenta numuru K(2008) 1713)

(Autentisks ir tikai teksts lietuviešu un slovāku valodā)

(2008/398/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1999. gada 17. maija Regulu (EK)
Nr. 1258/1999 par kopējās lauksaimniecības politikas finansē-
šanu (1) un jo īpaši tās 7. panta 3. punktu,

apspriedusies ar Fonda komiteju,

tā kā:

(1) Ar Komisijas Lēmumu 2007/325/EK (2) ir veikta visu
maksājumu aģentūru grāmatojumu noskaidrošana par
2006. finanšu gadu, izņemot Lietuvas maksājumu aģen-
tūras “NMA” un Slovākijas maksājumu aģentūras “APA”
grāmatojumu noskaidrošanu.

(2) Pēc jaunas informācijas saņemšanas un papildu
pārbaudēm Komisija tagad var pieņemt lēmumu par
Lietuvas maksājumu aģentūras “NMA” un Slovākijas
maksājumu aģentūras “APA” iesniegto grāmatojumu
pilnīgumu, precizitāti un ticamību attiecībā uz izdevu-
miem lauku attīstības pasākumiem.

(3) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1258/1999 7. panta
3. punkta otro daļu un Komisijas Regulas (EK)
Nr. 1663/95 (3) 7. panta 1. punktu šis lēmums neskar
Komisijas vēlāk pieņemtos lēmumus, ar kuriem izde-

vumus, kas nav veikti saskaņā ar Kopienas noteikumiem,
izslēdz no Kopienas finansējuma,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo ir noskaidroti Lietuvas maksājumu aģentūras “NMA” un
Slovākijas maksājumu aģentūras “APA” grāmatojumi attiecībā uz
izdevumiem par lauku attīstības pasākumiem, ko finansējusi
Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda (ELVGF)
Garantiju nodaļa, 2006. finanšu gadā.

I un II pielikumā ir norādītas summas, kas saskaņā ar šo
lēmumu ir atgūstamas no attiecīgajām dalībvalstīm vai tām
izmaksājamas par lauku attīstības pasākumu piemērošanu
Lietuvā un Slovākijā.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts Lietuvas Republikai un Slovākijas Repub-
likai.

Briselē, 2008. gada 30. aprīlī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

LVL 139/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.5.2008.

(1) OV L 160, 26.6.1999., 103. lpp.
(2) OV L 122, 11.5.2007., 41. lpp.
(3) OV L 158, 8.7.1995., 6. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Regulu (EK) Nr. 465/2005 (OV L 77, 23.3.2005., 6. lpp.).



I
PI
EL
IK
U
M
S

M
A
K
SĀ

JU
M
U

A
Ģ
EN

TŪ
R
U

G
R
Ā
M
A
TO

JU
M
U

N
O
SK

A
ID

R
O
ŠA

N
A

20
06

.f
in
an
šu

ga
ds

–
iz
de
vu

m
i
pa
r
la
uk

u
at
tīb

u
ja
un

aj
ās

da
līb

va
ls
tīs

N
o
da
līb

va
ls
ts

at
gū

st
am

ā
va
i
ta
i
iz
m
ak
sā
ja
m
ā
su
m
m
a

D
V

20
06

.
ga
ds

–
iz
de
vu
m
i
m
ak
sā
ju
m
u
aģ
en
tū
rā
m
,
ku
ru

gr
ām

at
oj
um

i
ir

Ko
pā

a
+
b

Sa
m
az
in
āj
um

i
Ko

pā
St
ar
pp

os
m
a
m
ak
sā
ju
m
i,
ko

at
m
ak
sā

da
līb
va
ls
tīm

pa
r

fin
an
šu

ga
du

Su
m
m
a,

ka
s
at
gū
st
am

a
(–
)

no
at
tie
cī
gā
s
da
līb
va
ls
ts

va
i

ta
i
iz
m
ak
sā
ja
m
a
(+
)(
*)

no
sk
ai
dr
ot
i

at
da
līt
i

=
iz
de
vu
m
i,
ka
s
de
kl
ar
ēt
i

ga
da

de
kl
ar
āc
ijā

=
st
ar
pp

os
m
a
m
ak
sā
ju
m
u

ko
ps
um

m
a,

ko
at
m
ak
sā

da
līb
va
ls
tīm

pa
r
fin

an
šu

ga
du

a
b

c
=
a
+
b

d
e
=
c
+
d

f
g
=
e
–
f

LT
EU

R
14

0
01

2
18

1,
61

0,
00

14
0
01

2
18

1,
61

0,
00

14
0
01

2
18

1,
61

14
0
01

6
50

3,
00

–
4
32

1,
39

SK
EU

R
11

7
63

3
32

5,
77

0,
00

11
7
63

3
32

5,
77

0,
00

11
7
63

3
32

5,
77

11
6
64

7
23

0,
54

98
6
09

5,
23

(*
)
Tā

kā
m
ak
sā
ju
m
i
ir
sa
sn
ie
gu
ši
95

%
no

fin
an
šu

pl
ān
a,

at
lik
uš
o
su
m
m
u
iz
m
ak
sā
s,
sl
ēd
zo
t
pr
og
ra
m
m
u.

LV29.5.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 139/55



II PIELIKUMS

2006. finanšu gads – Lauku attīstības izdevumi jaunajās dalībvalstīs

Atšķirības starp gada pārskatiem un izdevumu deklarācijām

LIETUVA

Nr. Pasākumi Izdevumi 2006. gadā
Sleja “a” I pielikumā

Samazinājumi
Sleja “d” I pielikumā

Noskaidrotā summa
2006. gadā

Sleja “e” I pielikumā

i ii iii = i + ii

1 Agrovide 15 494 475,76 15 494 475,76

2 Mazāk labvēlīgi apgabali un apgabali ar vides ierobežojumiem 47 293 534,79 47 293 534,79

3 Atbilstība standartiem 21 597 031,76 21 597 031,76

4 Lauksaimniecības zemes apmežošana 1 231 609,30 1 231 609,30

5 Priekšlaicīga pensionēšanās 17 773 634,01 17 773 634,01

6 Atblasts daļēji naturālajām saimniecībām, kuras ir pārstrukturēšanas
posmā

1 462 384,11 1 462 384,11

7 Citi pasākumi 1 394 540,58 1 394 540,58

8 Tehniskā palīdzība 1 184 624,44 1 184 624,44

9 Valsts papildu tiešie maksājumi 32 580 346,86 32 580 346,86

Kopā 140 012 181,61 0,00 140 012 181,61

SLOVĀKIJA

Nr. Pasākumi Izdevumi 2006. gadā
Sleja “a” I pielikumā

Samazinājumi
Sleja “d” I pielikumā

Noskaidrotā summa
2006. gadā

Sleja “e” I pielikumā

i ii iii = i + ii

1 Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos 1 198 188,21 1 198 188,21

2 Apmācība 0,00 0,00

3 Mazāk labvēlīgi apgabali un apgabali ar vides ierobežojumiem 62 787 379,02 62 787 379,02

4 Atbilstība standartiem 42 757,75 42 757,75

5 Atbalsts agrovidei 24 130 433,63 24 130 433,63

6 Lauksaimniecības produktu pārstrādes un tirdzniecības uzlabošana 234 596,08 234 596,08

7 Mežu apsaimniekošana 0,00 0,00

8 Lauksaimniecības zemes apmežošana 17 586,78 17 586,78

9 Zemes konsolidācija 0,00 0,00

10 Lauksaimniecības darbību diversifikācija 0,00 0,00

11 Atbalsts daļēji naturālajām saimniecībām 46 466,54 46 466,54

12 Ražotāju grupas 184 532,46 184 532,46

13 Tehniskā palīdzība, tostarp novērtēšana 355 784,81 355 784,81

14 Tiešo maksājumu papildinājumi 26 459 743,74 26 459 743,74

901 Ieguldījumi lauksaimniecības uzņēmumos, Regula (EK) Nr. 1268/1999 486 351,14 486 351,14

905 Atbalsts agrovidei, apstiprinātie projekti atbilstīgi Regulai (EK) Nr.
1268/1999

1 577 512,24 1 577 512,24

907 Mežu apsaimniekošana, apstiprinātie projekti atbilstīgi Regulai (EK)
Nr. 1268/1999

44 147,16 44 147,16

912 Ražotāju grupas, apstiprinātie projekti atbilstīgi Regulai (EK)
Nr. 1268/1999

67 846,21 67 846,21

Kopā 117 633 325,77 0,00 117 633 325,77

LVL 139/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.5.2008.


